mana

mam è Græcia cum alijs peregrinis mercibus aduecta est, non modò diuites ac nobiles, quorum maiores olim parcissimè vixerint, sed etiam agrestes, & plebeij homines, quorum nota olim fuerit frugalitas, nunc delicatissimè victitare, & cibos pultesquæ suas lautissimis vnguentis, crassè admodum & largiter condire soleant. Qua ratione dicunt veterem illam præscorum Romanorum parsimoniam, iam penitus exoleuisse. Nonne bella hæc & digna imperiis est oratio? Nam quomodo illi lutulentam suam auaritiã & sordes melius excusare, ac tetrum hoc inhumanitatis flagitium commodius tegere possent: quàm vt reiectis philosophorum sententijs, & veterum frugalitate proposita, eos, quorum sunt hæredes à liberalitate & beneficentia, ad detestandam auaritiã reuocent? quæ ista vetus aut potius noua est religio? quid? an ideò te auarum, parcum, sordidum, illiberalem esse deceat: vt hæres tuus, post mortem tuam, multis opibus repertis, magnifico ac splendido funere te ornet? an tu liberalitatem ideò non exerceas, neque vlli beneficus sis, ne fortè ab hæredibus tuis dicare prodigus & voluptarius? an tu metu calumniæ honestus esse, & virtuti operã dare nolis? ô tenebræ, ô lutum, ô sordes, ô omnis decoris omnisquæ honestatis oblite, humanitatis vix memor. Quàm enim hoc fractum, quàm humile, quàm demissum, quàm sordidum, quàm ciue Romano & libero homine indignum? At tu si meum exemplum secutus fueris, nihili hæredem facies, nec facti tui rationem illi probabis. Nam si hæres meus, ob beneficas largitiones me velit reprehendere, & in mea liberalitate me interpellare, ego iracundiam illius adeò non extimescam, vt remotis arbitris, etiam durissimis eum verbis sim increpiturus. Sic enim ei dicam: heus tu, vir bone, qui meus hæres esse cupis: an ignoras, quid ego nunc in animo habeam? Agè exponam tibi: Ante paucos dies literis & fama huc perlatum est, de victoria Caligulæ, & insigni clade, qua Germani ab ipso affecti sunt. Huic procuratores nunc triumphum apparant: quantus nunquam alius fuisse vllò seculo perhibetur. Et iam aræ templorum, excus-

*Responsio  
ad duas ob-  
iectiones.*

*Auarus nõ  
metuat hæ-  
redis mi-  
nas & ma-  
ledicta: vt  
propterea  
nulli bene-  
faciat.*

*Probat hoc  
Persius suo  
exemplo.*

sō cinere, ad sacrificia, & victimas adōnantur: Cæsonia, v-  
 xor Caligulæ, arma captorum hostium hūc missa postibus  
 nunc affigit: Regum Barbarorum chlamides, Brytannorum  
 esseda, & castrensia gausapa vbiq̄e disponuntur: omniāq̄  
 Oceani & Rheni spolia in Capitolio collocantur. Ego no-  
 uitate famæ commotus, ob res egregiè gestas, & secundissi-  
 ma Ducis prælia, Ioui Capitolino, et Caligulæ, fortissimi Im-  
 peratoris Genio, centum paria bouum immolare, & duplicē  
 Hecatomben facere constitui: vt Dij Deq̄ue immortales,  
 Imperatori, Senatui, populoq̄e Romano hanc victoriam  
 benè vertant. Num quis est, qui me hoc facere vetet? Num  
 tu hæres meus? aude sis. Vt tibi, si quicquam contrā mus-  
 taueris: neque ad omnia, quæ hodiè cœpero, connixeris, at-  
 que etiam annueris. Quin imō, vt liberam mihi agendi, cum  
 rebus meis potestatem esse videas, etiam plebi oleum distri-  
 buam, & arto creas dabo, ac modò non epulum ciuitati lar-  
 giar. An tu prohibes? dic clarè. Non audeo, inquis. Rectè  
 sanè: nisi iam exhæredari, & liberalitatem meam, cum ma-  
 gno tuo malo, experiri velis. Nam si tu pergas mihi oblo-  
 qui, & nescio quas in funere contumelias minari, facile ego  
 heredem inuenero, qui rei familiaris, & patrimonij mei reli-  
 quias grato animo accipiat: & exiguis facultatibus, testa-  
 mento meo sibi legatis, optimè contentus sit: meq̄ue insu-  
 per splendidissimo funere, et amplissimis exequijs ornare lu-  
 bens dignetur. Agrum habeo non procul ab vrbe positum,  
 solt exculci & fertilis: agè si nullos liberos, nullos ex pro-  
 pinquis hæredes, nullos amitinos, nullos patruales, nullos  
 pronepotes, nihil de sterili matertera, nihil de auia reliquū  
 habuero: num propterea de herede sim anxius, qui mihi  
 iusta olim persoluat? Haudquaquam. Quid enim facilius  
 sit, quàm heredem inuenire? Accedam Bouillas, aut cliuum  
 Virbij, aut proximum vicum, & statim præstò erit Manius,  
 terræ filius, aut alius quispiam ignobili genere, & obscuris  
 ortus parentibus: Ei bona mea legare quid prohibet? Nam  
 si de vtriusque nostrum cognatione perquiras, mirū ni pro-  
 pinqui, & consanguinei reperiamur. Etenim si de abauo  
 meo me interrogēs, qui fuerit: dicam eum quidem, sed for-  
 san